Утверждаю:
  Немцева И.М.
Председатель Оргкомитета

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура Общероссийской Олимпиады
 по Основам православной культуры
«Русь Святая, Храни веру Православную!»
______________________________

Добринка

от 19.11.24 г.

Присутствовали:
Консультанты:
         Протоиерей Александр Адоньев, благочинный Добринского ЦО
     Члены жюри Олимпиады:
1. иерей Андрей Селиверстов, настоятель Димитриевского храма с. Пушкино, ответственный по религиозному образованию;
2. Макашова А.С., помощник благочинного Добринского ЦО по религиозному образованию и катехизации;
3. Козлова Л.С., методист МБОУ СОШ п. Петровский;
4. Подхалюзина О.Е, методист МБОУ СОШ №2 п. Добринка

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура Общероссийской Олимпиады по Основам православной культуры «Русь Святая, Храни веру Православную!».
4-7 классы оцениваются по 60-бальной системе: I место- 49-60 б., II место – 43-48 б., III место 31-42 б.,
8-11 классы оцениваются по 100-бальной системе: I  место – 51-70 б., II место – 71-80 б.,  III место – 81-100 б.

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Александра Адоньева
В муниципальном туре Общероссийской Олимпиады по Основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2024 году приняли участие 55 школьников из 6 светского общеобразовательного учреждения п. Добринка и Добринского района: №2 и Лицей №1 п. Добринка, с. Талицкий Чамлык, с. Ольговка, с. Мазейка, п. Петровский.

Постановили:

	№п/п
	Фамилия Имя
	Класс
	ОУ
	Результат
	Степень диплома

	1.
	Трусова София Алексеевна
	4
	Лицей №1 п. Добринка
	29

	2.
	Чернышова Арина Андреевна
	4
	Лицей №1 п. Добринка
	11

	3.
	Ал Митхун Виджай Девин Павел
	4
	Лицей №1 п. Добринка
	9

	4.
	Гриценко Владимир Андреевич
	4
	Лицей №1 п. Добринка
	8

	5.
	Лепихов Захар Сергеевич
	5
	Лицей №1 п. Добринка
	17

	6.
	Кубрак Мария Александровна
	5
	Лицей №1 п. Добринка
	8

	7.
	Титова Екатерина Денисовна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	24

	8.
	Архипов Артем Максимович
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	19

	9.
	Ивахнюк Арсений Николаевич
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	16

	10.
	Шибаева Софья Владимировна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	16

	11.
	Колесникова Кристина Павловна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	12

	12.
	Курлыкин Александр Сергеевич
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	12

	13.
	Ал Митхун Виджай Ярослав
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	12

	14.
	Сергеева София Алексеевна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	8

	15.
	Токмакова Мария Сергеевна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	8

	16.
	Булавина Любовь Алексеевна
	6
	Лицей №1 п. Добринка
	6

	17.
	Бутрин Иван Николаевич
	7
	Лицей №1 п. Добринка
	31

	18.
	Казельский Захар Николаевич
	7
	Лицей №1 п. Добринка
	24

	19.
	Игуменов Дмитрий Александрович
	8
	Лицей №1 п. Добринка
	20

	20.
	Новоселов Алексей Александрович
	8
	Лицей №1 п. Добринка
	9

	21.
	Долматова Софья Сергеевна
	9
	Лицей №1 п. Добринка
	16

	22.
	Григорьева Екатерина Владимировна
	11
	Лицей №1 п. Добринка
	58

	23.
	Кретов Егор Валерьевич
	11
	Лицей №1 п. Добринка
	54

	24.
	Дорофеева Юлия Сергеевна
	11
	Лицей №1 п. Добринка
	46

	25.
	Дронов Александр Викторович
	4
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	25

	26.
	Дорофеева София Алексеевна
	4
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	15

	27.
	Бредихин Иван Евгеньевич
	4
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	11

	28.
	Колесников Михаил Евгеньевич
	4
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	7

	29.
	Пронина Полина Алексеевна
	5
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	23

	30.
	Колесников Иван Евгеньевич
	5
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	19

	31.
	Пешкова Полина Александровна
	5
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	              17

	32.
	Пчельникова Дарья Сергеевна
	5
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	             14

	33.
	Крутских Руслан Денисович
	5
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	                4

	34.
	Сергеева Надежда Максимовна
	6
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	         14

	35.
	Варламов Данил Евгеньевич
	9
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	                                                           21

	36.
	Пузикова Анастасия Денисовна
	9
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	                 16

	37.
	Котков Денис Романович
	9
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	                   14

	38.
	Жаваронкова Ева Евгеньевна
	9
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	13

	39.
	Попова Полина Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	       47

	40.
	Алексеева Полина Александровна
	10
	МБОУ СОШ №2 п. Добринка
	       27

	41.
	Ларин Серафим Михайлович
	4
	МБОУ СОШ с. Талицкий Чамлык
	5

	42.
	Дрыкина Любовь Владимировна
	5
	МБОУ СОШ с. Талицкий Чамлык
	16

	43.
	Дедяева Александра Игоревна
	5
	МБОУ СОШ с. Талицкий Чамлык
	10

	44.
	Гуцал Елизавета Романовна
	5
	Гимназия с. Ольговка
	17

	45.
	Хрипяков Максим Андреевич
	6
	Гимназия с. Ольговка
	16

	46.
	Давыдова Вера Владимировна
	7
	Гимназия с. Ольговка
	32

	47.
	Солопова Виктория Владимировна
	5
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	 13

	48.
	Солопова Анастасия Александровна
	5
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	10

	49.
	Иванова Анастасия Юрьевна
	8
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	18

	50.
	Скоморохова Полина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	20

	51.
	Бонь Татьяна Васильевна
	10
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	21

	52.
	Литвинова Надежда Александровна
	10
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	15

	53.
	Колесников Александр Павлович
	11
	МБОУ СОШ с. Мазейка
	46

	54.
	Демина Анна Геннадьевна
	6
	МБОУ СОШ п. Петровский
	23

	55.
	Рагушина Елизавета Александровна
	9
	МБОУ СОШ п. Петровский
	19

Консультант:
1. _________________________протоиерей Александр Адоньев

Члены жюри Олимпиады:
1. __________________________ иерей Андрей Селиверстов
2. __________________________ А.С. Макашова
3. __________________________ Л.С. Козлова
4. __________________________ О.Е. Подхалюзина

Секретарь _____________В.А. Казьмина